
Stundenverrechnungssatz-SVS 01.02.25 - 31.03.2501.11.2025 - 31.12.2025 Bieter:

Diese SVS-Berechnung gilt für: X Winterdienst Lohngruppe:
Lohngruppe:

Gezahlter Tariflohn: 100,000 % EUR

Arbeitgeberanteil (durchschnittlich):

Krankenversicherungsanteil: %
Rentenversicherungsanteil: %
Arbeitslosenversicherungsanteil: %
Pflegeversicherungsanteil: %
Unfallversicherungsanteil: %
Lohnfortzahlung bei Krankheit: %
Lohnfortzahlung bei Urlaub: %
Sonstige Lohnkosten gesamt: %

Summe der Lohn- und Lohnfolgekosten (A): % EUR

Materialeinsatzkosten (dieser Auftrag): %
Versicherung, Steuern, Abgaben: %
Objektleiterkosten (dieser Auftrag): %
sonstige Kosten: %

Gemeinkostenanteil (B): % EUR

Wagnis und Gewinn (dieser Auftrag) (C): % EUR

Stundenverrechnungssatz (A+B+C): % EUR

Stundenverrechnungssatz (SVS) kaufm. Gerundet: EUR

prozentualer Lohnkostenanteil am SVS: %



Stundenverrechnungssatz-SVS 01.02.25 - 31.03.2501.01.2026 - 31.03.2026 Bieter:

Diese SVS-Berechnung gilt für: X Winterdienst Lohngruppe:
Lohngruppe:

Gezahlter Tariflohn: 100,000 % EUR

Arbeitgeberanteil (durchschnittlich):

Krankenversicherungsanteil: %
Rentenversicherungsanteil: %
Arbeitslosenversicherungsanteil: %
Pflegeversicherungsanteil: %
Unfallversicherungsanteil: %
Lohnfortzahlung bei Krankheit: %
Lohnfortzahlung bei Urlaub: %
Sonstige Lohnkosten gesamt: %

Summe der Lohn- und Lohnfolgekosten (A): % EUR

Materialeinsatzkosten (dieser Auftrag): %
Versicherung, Steuern, Abgaben: %
Objektleiterkosten (dieser Auftrag): %
sonstige Kosten: %

Gemeinkostenanteil (B): % EUR

Wagnis und Gewinn (dieser Auftrag) (C): % EUR

Stundenverrechnungssatz (A+B+C): % EUR

Stundenverrechnungssatz (SVS) kaufm. Gerundet: EUR

prozentualer Lohnkostenanteil am SVS: %



Los 4 :   Liegenschaften des Salzlandkreises  in  Schönebeck (Elbe)

werktags sonn- u. feiertags
Fläche 1 ca. 175
Fläche 3 ca. 72
Fläche 4 ca. 240

94020001 ehemaliges Schulgebäude Fläche 1 ca. 138
Fläche 1 ca. 105
Fläche 3 ca. 110

Gesamt netto

Gesamt brutto

Fläche
Fläche 1
Fläche 2
Fläche 3
Fläche 4 nach gesonderter Beauftragung Zufahrts- bzw. Anliegerstraßen sowie Parkfläche

Zuwegungen innerhalb der Grundstücke montags bis sonntags

Bezeichnung Leistungszeitraum
öffentliche Gehwege täglich
Zuwegungen innerhalb der Grundstücke montags bis freitags

Preisblatt 2025 (01.11.2025 - 31.12.2025)

Kreisvolkshochschule /
Kreismusikschule

94030001
Tischlerstr. 13,                              
39218 Schönebeck

Nettopreis / Einsatz
Objektnummer Objekt Fläche

Fläche in 
lfd. m

Fläche in 
m²

Anschrift

Burgwall 3a, 39218 Schönebeck

94002001 Salzlandmuseum
Pfännerstr. 41, 39218
Schönebeck



Los 4 :   Liegenschaften des Salzlandkreises  in  Schönebeck (Elbe)

werktags sonn- u. feiertags
Fläche 1 ca. 175
Fläche 3 ca. 72
Fläche 4 ca. 240

94020001 ehemaliges Schulgebäude Fläche 1 ca. 138
Fläche 1 ca. 105
Fläche 3 ca. 110

Gesamt netto

Gesamt brutto

Fläche
Fläche 1
Fläche 2
Fläche 3
Fläche 4 nach gesonderter Beauftragung Zufahrts- bzw. Anliegerstraßen sowie Parkfläche

Zuwegungen innerhalb der Grundstücke montags bis sonntags

Bezeichnung Leistungszeitraum
öffentliche Gehwege täglich
Zuwegungen innerhalb der Grundstücke montags bis freitags

Preisblatt 2026 (01.01.2026 - 31.03.2026)

Kreisvolkshochschule /
Kreismusikschule

94030001
Tischlerstr. 13,                              
39218 Schönebeck

Nettopreis / Einsatz
Objektnummer Objekt Fläche

Fläche in 
lfd. m

Fläche in 
m²

Anschrift

Burgwall 3a, 39218 Schönebeck

94002001 Salzlandmuseum
Pfännerstr. 41, 39218
Schönebeck


